АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОН АНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.11.2012 № 269-р

О назначении ответственного за организацию обработки персональных
данных и утверждении должностной инструкции ответственного за

организацию обработки персональных данных в администрации города
Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 №
211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнение
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152
ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения выполнения требование
статей 14, 20, 21, 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 ФЗ «С
персональных данных»:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональны?
данных - управляющего делами администрации города Куйбышев;
Куйбышевского района Новосибирской области Рукицкую Татьяну
Алексеевну.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организации
обработки персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю з;
собой.

В.П.Максимов

Шишленко
50-758

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением администрации

города Куйбышева
Куйбышевского района
Новосибирской области

от 22.1 Е 2012 года № 269-р

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
ответственного за организацию обработки персональных данных

1. Общие положения

ЕЕ Настоящая должностная инструкция определяет права, обязанности
и ответственность ответственного за организацию обработки персональных
данных в администрации города Куйбышева Куйбышевского района
Новосибирской области (далее - ответственный за организацию обработки
персональных данных).

Е2. Ответственный за организацию обработки персональных данных
назначается распоряжением администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области (далее -  администрация).

ЕЗ. Ответственный за организацию обработки персональных данных
отвечает за поддержание необходимого уровня безопасности объектов
защиты, является уполномоченным на проведение работ по технической
защите информации и поддержанию достигнутого уровня защиты
информационных систем персональных данных и ее ресурсов на этапах
эксплуатации и модернизации.

Е4. Ответственный за организацию обработки персональных данных
осуществляет методическое руководство сотрудников, имеющих доступ
к персональным данным, в вопросах обеспечения безопасности
персональных данных.

1.5. Ответственный за организацию обработки персональных данных
осуществляет внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства Российской Федерации при обработке персональных
данных в администрации города Куйбышева Куйбышевского района
Новосибирской области, в том числе требований к защите персональных
данных.

Е6. Ответственный за организацию обработки персональных данных в
своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных», нормативными правовыми актами
администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской
области.

2. Должностные обязанности

2.1. Предоставляет субъекту персональных данных по его просьбе
информацию.

2.2. Организует проведение периодических проверок условий обработки
персональных данных в администрации города Куйбышева Куйбышевского
района Новосибирской области. О результатах проведенной проверки и
мерах, необходимых для устранения выявленных нарушений докладывает
главе администрации города.

2.3. Доводит до сведения работников администрации положения
законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных
актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных.

2.4. Организовывает прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществляет
контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

2.5. Контролирует исполнение пользователями парольной политики;
2.6. Разъясняет субъекту персональных данных юридические

последствия отказа предоставления его персональных данных.

3. Права

Для выполнения возложенных задач и функций ответственный за
организацию обработки персональных данных наделяется следующими
правами:

3.1. Требовать от всех пользователей информационных систем
персональных данных выполнения установленной технологии обработки
персональных данных, инструкций и других нормативных правовых
документов по обеспечению безопасности персональных данных.

3.2. Участвовать в разработке мероприятий по совершенствованию
безопасности персональных данных.

3.3. Инициировать проведение служебных расследований по фактам
нарушения установленных требований обеспечения информационной
безопасности, несанкционированного доступа, утраты, порчи защищаемых
персональных данных и технических средств из состава информационных
систем.

3.4. Обращаться к главе города с предложением о приостановке
процесса обработки персональных данных или отстранению от работы
пользователя в случаях нарушения установленной технологии обработки
персональных данных или нарушения режима конфиденциальности.

3.5. Давать свои предложения по совершенствованию организационных,
технологических и технических мер защиты персональных данных в
администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской
области.

3.6. Давать свои предложения главе о прохождении обучения по
защите персональных данных в учебных центрах и курсах повышения
квалификации.

4. Ответственность

Ответственный за организацию обработки персональных данных,
виновный в нарушении требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных» несет персональную ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

С инструкцией ознакомлен(а):

j  3 - / '/  sen
дата

к/ У / у / / . /

подпись
/ .

Ф.И.О.